
Arrangem entets t it el:  Paranoid Android -  Fængselssange

Startdato:  15-09-2017

Slutdato:  14-10-2017

Antal opførelser :  24

Navn på stedet :  Københavns Musikteater

Vejnavn:  Ragnhildgade 

Husnr.:  1

Postnr. :  2100

By:  København Ø

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  48000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

I nst ruktør:  Pelle Hanæus. Manuskr ipt :  Kr ist ian Hallberg. Kom ponist :  Signe Høirup Wille-
Jørgensen. Scenografi og lysdesign:  Kisser Rosenquist .  Lyd og afv ik ling:  Er ik Chr istoffersen. 
Medvirkende:  Signe Høirup Wille-Jørgensen, Thom as Bang, Car l Chr ist ian Riest ra og Sara Fanta 
Traore.

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Den m usikdram at iske forest illing undersøger, hvad der sker m ed en fam ilie, når et  m edlem  
havner bag lås og slå. Og hvad sker der, når den, der har siddet  inde, kom m er ud? Har 
vedkom m ende så sonet  sin forbrydelse og betalt  sin gæld t il sam fundet ,  eller  er  det  først  
udenfor  m urene, at  den r igt ige st raf begynder? Med forest illingen v il v i synliggøre indsat tes 
børn, der lever ofte m ed skam , afsavn og i værste fald ”udenforskab”  på grund af forældrerens 
fængselsst raf.  Vi ønsker  at  give disse børn en stem m e og problem at ikken synlighed, således 
at  kunsten bliver  en løftestang for  personlig udvik ling og social forandr ing. Ved at  være m ed t il 
at  bryde tabuet  om kr ing fam ilier  m ed indsat te,  håber v i m ed forest illingen at  give de berørte 
børn/ unge en oplevelse af ikke at  være alene og være m ed t il at  synliggøre en 
sam fundsgruppe, som  ofte glem m es som  socialt  udsat te.  At  opleve en problem at ik  behandlet  i 
en kunstner isk ram m e kan være som  at  holde et  spej l op for publikum  — en vej  t il ny 
erkendelse og forståelse. Forest illingen bygger på et  researchfor løb m ed unge, der er  børn af 
indsat te,  hvor  de i sam arbejde m ed kunstner iske m entorer  skabte en audiovisuel udst illing 
bygget  på egne oplevelser .  

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

De sociale m edier  bliver  en v igt ig kanal t il at  prom overe forest illingen, idet  v i gerne v il også 
r igt ig gerne vil have fat  i det  unge publikum , her særligt  v ia facebook og instagram  m ed både 
organiske og boostede updates, hvor v i v il arbejde m ed histor iefor tælling og takeovers sam t  
involvere de deltagende kunstnere i v ia pr ivate profiler  at  f lage for  forest illingen. Vi benyt ter  
os desuden af en outdoor-plakatkam pagne, der  indledes i august  sam t  dist r ibut ion af f lyers på 
100 københavnske cafeer/ biblioteker m v. i sam m e per iode. Vi laver natur ligvis også 
t radit ionelt  opsøgende pressearbejde m ed udgangspunkt  i en pressem eddelelse og 
pressefotos ret tet  m od de store m edier ,  kultursites, lokalm edier  og Lorry,  da det  er  v igt igt  for  
os for t sat  at  forankre os i lokalom rådet .  Disse v il alle m odtage skræddersyede pit ch på 
histor ier ,  der kunne være oplagte at  lave, v i laver en v ind billet ter-konkurrence på Out  & About  
sam t  kontakter anm eldere, herunder de m ange web-anm eldere og kultursit es online og 
Reum ert  Jury. Desuden søger v i at  få forest illingen ud gennem  blandt  andre SAVN, 
Ungdom m ens Røde Kors, Røde Kors, Afsavn, Kr im inalforsorgen m .fl. ’s kanaler  såsom  
hjem m eside, nyhedsbreve og SoMe. 

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Københavns Musikteater

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.kobenhavnsm usikteater.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


